



**KEMENTERIAN KEUANGAN REPUBLIK INDONESIA**  
**DIREKTORAT JENDERAL PERBENDAHARAAN**  
**BADAN PENGELOLA DANA PERKEBUNAN KELAPA SAWIT**  
Gd. Graha Mandiri Lantai 5, Jl Imam Bonjol No. 61, Menteng - Jakarta Pusat 10310  
Telp. +62-21-39832091-94 Fax. +62-21-39832095 Email: bpdpsawit@bpdp.or.id

**PENGUMUMAN TENDER**

Nomor : PENG-24.1/UKPBJ/Dit.III/2022

Bersama ini kami informasikan bahwa Pokja Pemilihan UKPBJ BDPKKS bermaksud mengundang kepada para pelaku usaha yang berminat untuk mengikuti proses mekanisme secara pemilihan penyedia berdasarkan Peraturan Direktur Utama BDPKKS Nomor : 13/DPKS/2021 tentang Pedoman Pengadaan Barang/Jasa pada Badan Pengelola Dana Perkebunan Kelapa Sawit atas paket pekerjaan **Pengadaan Benih, Pupuk serta Pestisida Keperluan Koperasi Dimensi Mandiri Tani Provinsi Sulawesi Barat Dalam Rangka Program Penyaluran Dana Sarana dan Prasarana BDP Kelapa Sawit Tahun 2022**, dengan penjelasan dan ketentuan sebagai berikut :

<b>Metode Pemilihan</b>	<b>Metode Evaluasi Kualifikasi</b>	<b>Metode Evaluasi Dokumen Penawaran</b>	<b>Metode Penyampaian Dokumen Penawaran</b>	<b>Total Nilai Harga Perkiraan Sendiri (HPS)</b>
Tender - Pengadaan Barang	Pascakualifikasi	Sistem Nilai	1 (satu) File	12,937,753,297

*\* Nilai total HPS sudah termasuk PPN 10%*

**A. Kriteria persyaratan dokumen administrasi dan kualifikasi penyedia:**

- a. Mempunyai Ijin atau Rekomendasi Penangkar Benih dari Dinas Perkebunan Setempat.
- b. Memiliki NPWP, Surat Izin Usaha/Tanda Daftar Perusahaan (TDP)/Nomor Induk Berusaha (NIB) yang masih berlaku dengan klasifikasi usaha sesuai dengan bidang pekerjaan.
- c. Memiliki ketersediaan bibit di penangkar serta pupuk dan pestisida yang berlokasi di Provinsi Sulawesi Barat paling sedikit 80% dari total volume yang dipersyaratkan.
- d. Mempunyai hamparan lokasi pembibitan yang layak dan tidak jauh dari areal tanaman (berada dalam provinsi Sulawesi Barat).
- e. Mempunyai pengalaman paling sedikit 1 (satu) pekerjaan yang sejenis (benih/bibit, pupuk dan pestisida) dalam kurun waktu 4 (empat) tahun terakhir baik dilingkup pemerintahan maupun swasta.
- f. Memiliki Surat Ijin Edar (pupuk dan pestisida) yang masih berlaku dari Kementerian Pertanian.
- g. Memiliki Sertifikat Organic (pupuk dan pestisida) yang masih berlaku dengan Standar Nasional Indonesia (SNI).
- h. Memiliki Tanda Bukti Pendaftaran Sertifikat merk (pupuk dan pestisida) dari lembaga berwenang.
- i. Memiliki hasil uji efektifitas dan mutu (pupuk dan pestisida) dari lembaga berwenang.
- j. Mempunyai gudang penampungan (pupuk dan pestisida) yang berlokasi tidak terlalu jauh dari areal tanam.
- k. Secara Hukum Mempunyai kapasitas untuk mengikat diri pada kontrak yang dibuktikan dengan
  - Akta Pendirian perusahaan dan/atau perubahannya;
  - Surat Kuasa dan bukti yang diberikan kuasa adalah pegawai tetap (apabila dikuasakan);
  - Kartu Tanda Penduduk (KTP) Direktur/Pimpinan dan/atau yang dikuasakan.

**B. Kriteria Persyaratan dokumen teknis (benih) :**

- a. Menyampaikan jadwal dan jangka waktu pelaksanaan s.d serah terima pekerjaan (mengacu kepada Time Schedule Penanaman Koperasi Dimensi Mandiri Tani selaku penerima).
- b. Melampirkan bukti/faktur pembelian benih kecamba bersertifikat dari sumber yang legal.
- c. Menyampaikan Surat Pernyataan bersedia mengganti bibit kelapa sawit siap tanam yang rusak dan tidak sesuai spesifikasi yang ditetapkan
- d. Menyampaikan Surat Dukungan supply dari penangkar benih/bibit kelapa sawit.
- e. Memiliki kemampuan menyediakan fasilitas/peralatan dan perlengkapan untuk menunjang Penyaluran Bibit ke lokasi penanaman (dibuktikan dengan foto).
- f. Menyampaikan Surat Pernyataan bersedia melakukan sertifikasi dan pelabelan bibit.
- g. Melampirkan gambar/foto ketersediaan bibit (bukan hasil download).

**C. Kriteria dokumen penawaran harga/biaya :**

Menyampaikan dokumen penawaran harga/biaya dengan batas acuan tertinggi dari nilai total HPS. Rincian jenis, daftar kuantitas (volume) dan spesifikasi pekerjaan sebagai berikut :

No.	Rincian Jenis dan Spesifikasi Pekerjaan	Volume		Harga (Rp)	
				Satuan	Jumlah
<b>A</b>	<b>Benih Siap Salur</b>				-
1	BSS	150 btg	1,498 Ha	-	-
2	Langsir BSS	150 btg	1,498 Ha	-	-
<b>B</b>	<b>Pupuk</b>				-
1	Pupuk Dasar RP untuk Pelubangan	72 Kg	1,498 Ha	-	-
2	Urea bulan ke-1	28.4 Kg	1,498 Ha	-	-
3	Urea bulan ke-4	35.5 Kg	1,498 Ha	-	-
4	Urea bulan ke-8	49.7 Kg	1,498 Ha	-	-
5	TSP bulan ke-6	63.9 Kg	1,498 Ha	-	-
6	TSP untuk Pemupukan Abnormal	2.38 Kg	1,498 Ha	-	-
7	MOP bulan ke-3	49.7 Kg	1,498 Ha	-	-
8	KIESERITE bulan ke-3	35.5 Kg	1,498 Ha	-	-
9	HGFB bulan ke-3	2.13 Kg	1,498 Ha	-	-
10	HGFB bulan ke-7	4.97 Kg	1,498 Ha	-	-
<b>C</b>	<b>Pestisida</b>				-
1	Bioinsektisida Bacilus Thuringensis	0.35 Ltr	1,498 Ha	-	-
2	Insectisida Carbosulfan	0.071 Kg	1,498 Ha	-	-
3	Rodentisida Biodifakum	0.71 Kg	1,498 Ha	-	-
				Jumlah	-
				PPN 10%	-
				<b>TOTAL</b>	-
<i>Terbilang :</i>					

**D. Saudara diminta untuk menyampaikan Dokumen Kualifikasi dan Dokumen Penawaran (administrasi, teknis dan harga/biaya), sesuai dengan jadwal tahapan pelaksanaan pengadaan sebagai berikut:**

No	Tahapan	Tanggal	Keterangan
a.	Penyampaian/Pemasukan Dokumen Kualifikasi dan Penawaran	07 Februari s.d 10 Februari 2022	softcopy via email
b.	Evaluasi Kualifikasi dan Penilaian Dokumen Penawaran	10 Februari s.d 11 Februari 2021	
c.	Pemberitahuan Hasil Evaluasi dan Penilaian / Pengumuman Pemenang	11 Februari 2022	via email
d.	Masa Sanggah	11 s.d 14 Februari 2022	
e.	Negosiasi dan Klarifikasi Teknis	15 s.d 16 Februari 2022	(pemenang)
f.	Penetapan dan Penunjukan Penyedia Barang/Jasa	16 Februari s.d 17 Februari 2022	
g.	Kontrak – Surat Perjanjian	18 s.d 21 Februari s.d 2022	

**\*\* Jadwal tahapan pemilihan penyedia dapat berubah sewaktu-waktu**

Korespondensi :

Alamat Kantor : BPDJ Kelapa Sawit Gd. Graha Mandiri Lt. 5 Jl. Imam Bonjol No.61 Menteng Jakarta

Alamat Email : [pokjaulp.bpdjks@gmail.com](mailto:pokjaulp.bpdjks@gmail.com)

Nomor Telepon : (021) 39832091 - 94

Demikian disampaikan, atas perhatian dan kerjasama yang baik kami ucapkan terimakasih.

Jakarta, 04 Februari 2022

**POKJA PEMILIHAN UKPBJ BPDJKS**

**TTD**

Lampiran Pengumuman Tender

Nomor : PENG-24.1/UKPBJ/Dit.III/2022

Tanggal : 04 Februari 2022

**A. Lingkup dan Volume Kegiatan :**

No.	Jenis Barang	Volume/Ha	Luasan (Ha)	Total Volume
1.	Benih siap salur	150 batang	1.498	224.700 batang
2.	Pupuk			
	a. Pupuk dasar RP untuk pelubangan	72,0 Kg	1.498	107.856,0 Kg
	b. Urea bulan ke-1	28,4 Kg	1.498	42.543,2 Kg
	c. Urea bulan ke-4	35,5 Kg	1.498	53.179 Kg
	d. Urea bulan ke-8	49,7 Kg	1.498	74.450,6 Kg
	e. TSP bulan ke-6	63,9 Kg	1.498	95.722,2 Kg
	f. TSP untuk pemupukan bibit abnormal	2,38 Kg	1.498	3.565,24 Kg
	g. MOP bulan ke-3	49,7 Kg	1.498	74.450,6 Kg
	h. KIESERITE bulan ke-3	35,5 Kg	1.498	53.179 Kg
	i. HGFB bulan ke-3	2,13 Kg	1.498	3.190,74 Kg
	j. HGFB bulan ke-7	4,97 Kg	1.498	7.445,06 Kg
3.	Pestisida			
	a. Bioinsektisida Bacillus thuringensis	0,35 Lt	1.498	524,3 liter
	b. Insectisida Carbosulfan	0,071 Kg	1.498	106,358 Kg
	c. Rodentisida Biodifakum	0,71 Kg	1.498	1.063,58 Kg

**B. Keluaran Kegiatan :**

Tersalurkannya benih, pupuk, dan pestisida ke Koperasi Dimensi Mandiri Tani yang dibuktikan dengan Berita Acara Serah Terima. Penyaluran dilakukan sesuai dengan permintaan Koperasi Dimensi Mandiri Tani kepada BPDPKS.

**C. Metodologi Pekerjaan :**

Penyaluran barang dilakukan dengan ketentuan sebagai berikut:

- Penentuan besaran volume benih, pupuk, dan pestisida untuk dasar pengadaan barang ditetapkan berdasarkan surat pernyataan kesiapan dan rencana kegiatan pembangunan kebun dari Ketua Lembaga Pekebun;
- Besaran harga estimasi benih, pupuk, dan pestisida mengacu pada hasil penilaian tim konsultan
- Penyaluran benih, pupuk, dan pestisida berdasarkan permintaan Lembaga Pekebun dan kesiapan lahan. Tanda bukti penyerahan barang dengan Berita Acara Serah Terima Barang antara BPDPKS dengan Ketua Lembaga Pekebun;
- Pembayaran dengan penyedia barang sesuai dengan prestasi penyaluran benih, pupuk. dan pestisida (kontrak payung). Komponen biaya meliputi nilai barang dan biaya transportasi sampai dengan ke titik antar yang diminta oleh Ketua Lembaga Pekebun;
- Penyaluran dilakukan secara bertahap sesuai permintaan Koperasi Dimensi Mandiri Tani dan pembayaran dilakukan atas realisasi barang yang disalurkan yang dibuktikan melalui Berita Acara Serah Terima Barang antara penyedia barang-BPDPKS-Koperasi Dimensi Mandiri Tani.

